SCRIPTA

Numéro Scripta : 5570

Auteur(s) : Roger de Bosc-Roger [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1200-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Roger de Bosc-Roger donne au chapitre notre-Dame d'Évreux le droit de présentation de l'église de Bosc-Roger[-sur-Eure] avec les accords de ses frères et sa sœur. Les chanoines de l'église d'Évreux dix livres d'Anjou en charité.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 377-378.

Dissertation critique

Datation du XIII^e siècle est proposée par A. Le Prévost (voir DELISLE/PASSY, t. 3, p. 377). Une charte de Luc, évêque d'Évreux (1203-1220), mentionne le droit de présentation de l'église de Bosc-Roger. Rosc-Roger[-sur-Eure] : commune réunie au Plessis-Hébert en 1843.

Texte établi d'après a

Rogerus de Bosco Rogeri, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem. Notum sit universis quod ego, pro salute anime mee et fratrum meorum et parentum, dedi Deo et capitulo Sancte Marie Ebroicensis, in perpetuum elemosinam, presentationem ecclesie de Bosco Rogeri cum pertinentiis suis, assensu fratrum meorum Radulfi, Johannis et Gaufridi, et Agnetis sororis mee, ad quam presentationem pertinent tam due garbe quam tertia ecclesie ejusdem et terre elemosine. Et juravi super majus altare me hoc semper garantizaturum ad posse meum, et hoc idem juraverunt fratres mei et soror mea. Canonici vero ejusdem ecclesie, pro beneficio meo gratiam rependere volentes, caritative mihi dederunt decem libras andegavensium de bonis ecclesie sue. Ergo ut hec mea donatio firma in posterum habeatur, cartam meam eis inde feci et sigilli mei munimine roboravi.